
Digitálně podepsal(a):
Mgr. Patrik Drozd
Dne: 2010.2021 08:47:07
Certifikát vydal PostSignum Qualified CA 4

UQ I—I S ÚŘAD PRO OCHRANU HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE
OFFICE FOR THE PROTECTrON OF COMPETITION

kuH K%DPcÖLX

____

OBECN ÚŘAD
KOSTELEC U HOLEŠCi\k4 Jd.

lil IhI I III II II IIII II III II II Zpracovatel

UOHSXOOFCBM4 I

UkI nnk

t:l

Spisová značka: ÚOHS-P0688/2021/VZ Vyřizuje:

Čĺslojednacĺ: ÚOHS-35354/2021/535/KHI Hlavsová Brno 20. 10. 2021

Výzva k zaslání vyjádření a dokumentace

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále Jen „Úřad“), který Je podle 5 248 zákona č. 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), příslušný
k výkonu dozoru nad dodržováním pravidel stanovených tímto zákonem, obdržel podnět s žádostí
o prošetření postupu zadavatele — obec Kostelec u Holešova, IČO 00287342, se sídlem Kostelec
u Holešova 58, 76843 Kostelec u Holešova (dále jen „zadavatel“), a to ve veřejné zakázce
„MODERNIZACE A ROZŠÍŘENĺ VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ V OBCI KOSTELEC U HOLEŠOVA — RVO1“
zadávané v režimu veřejné zakázky malého rozsahu, uveřejněné na profilu zadavatele1 pod
systémovým číslem P17V00007189, a dále ve veřejné zakázce „MODERNIZACE A ROZŠÍŘENÍ
VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ V OBCI KOSTELEC U HOLEŠOVA — RV 02 a RV 03“ zadávané
ve zjednodušeném podlimitním řízení, uveřejněném na profilu zadavatele 2 pod systémovým číslem
P18V00001411.

Za účelem prověření Vašeho postupu Vás Úřad žádá o zaslání písemného vyjádření k tvrzením
pisatele, která jsou obsahem podnětu, jehož podstatnou část Vám v kopii v příloze přikládáme.
Požadované vyjádření zašlete do 10 dnů ode dne doručení této výzvy.

Dále Vás Úřad žádá o zaslání kompletní dokumentace o zadávacím řízení na výše uvedené veřejné
zakázky, a to včetně nabídek jednotlivých dodavatelů a uzavřených smluv včetně jejich dodatků,
které jsou nezbytným podkladem pro posouzení postupu zadavatele, ato rovněž dolO dnů ode dne
doručení této výzvy.

Podle 5216 odst. 1 zákona je zadavatel povinen uchovávat dokumentaci o zadávacím řízení, kterou
tvoří všechny dokumenty v listinné nebo elektronické podobě a výstupy z ústní komunikace, jejichž
pořízení v průběhu zadávacího řízení, popřípadě po jeho ukončení, vyžaduje tento zákon, včetně
úplného znění originálů nabídek všech dodavatelů, ato po dobu 10 let ode dne ukončení zadávacího

dostupném z: https://www,vhodne-uvereinenicz/zakazka/modernizace-a-rozsireni-vereineho-osvetleni-v-obci
kostelec-u-hol esova-rvO 1
2 dostupný z httns://www.vhodne-uvereineni.cz/zakazka/modernizace-a-rozsireni-vereineho-osvetleni-v-obci
kostelec-u-hol esova-rv-02-a-rv-03

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže
třida Kpt Jaroše 7.60455 Brno. Česká repub[lka. +420 542 167 III. posla@uohs.cz, vnt.uohs.cz

Dne 20. 10. 2021 digitálně podepaalla) Mgr. Patrtk Drozd



Č. j.: úOHS-35354/2021/535/KHI

řízení nebo od změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, nestanoví-Ii jiný právní předpis lhůtu
delší.

Podle 5 258 odst. 1 zákona je zadavatel povinen do 10 dnů ode dne doručení výzvy Úřadu odeslat
dokumentaci o zadávacím řízení prostřednictvím datové schránky nebo jako datovou zprávu
podepsanou uznávaným elektronickým podpisem, svýjimkou dokumentů uvedených v 5252 odst. 4
zákona, které je povinen v téže lhůtě odeslat Úřadu v listinné podobě, prostřednictvím datové
schránky nebo jako datovou zprávu podepsanou uznávaným elektronickým podpisem.

V návaznosti na 5258 odst. 1 zákona tedy Úřad vyzývá zadavatelek zaslání požadovaných materiálů,
a to ve lhůtě a způsobem stanoveným v 5258 odst. 1 zákona.

V rámci zachování principu dobré správy Úřad upozorňuje, že datovou schránkou je možné zaslat
pouze formáty elektronických dokumentů uvedené v příloze č. 3 vyhlášky Č. 194/2009 Sb.,
o stanovení podrobností užívání a provozování informačního systému datových schránek, v platném
znění.

V případě zadávání veřejné zakázky prostřednictvím elektronického nástroje zašle zadavatel rovněž
výstup ze systému elektronického nástroje obsahující přehled všech úkonů a veškeré komunikace
učiněné při zadávání veřejné zakázky včetně času provedení těchto úkonů a komunikace a včetně
času odeslání a doručení veškerých dokumentů zasílaných prostřednictvím elektronického nástroje.

Pro úplnost Uřad upozorňuje na ustanovení 5 268 odst. 1 písm. e) zákona, podle kterého se
zadavatel dopustí přestupku mj. tím, že nesplní některou z povinností podle 5258 odst. 1 zákona.

Úřad Vás informuje, že dokumenty, listiny a jiné podklady obsahující osobní údaje, které jako
zadavatel poskytnete, bude zpracovávat v souladu se zásadami o zpracování osobních údajů
vyplývajícími z nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušení směrnice 95/46/Es (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), které jsou rovněž
dostupné na internetových stránkách Úřadu.

S pozdravem

v z. Mgr. Patrik Drozd

Mgr. Veronika Čeloudová
vedoucí Oddělení veřejných zakázek 5

Obdrží:
obec Kostelec u Holešova, Kostelec u Holešova 58, 76843 Kostelec u Holešova

Přílohy:
dle textu

2

Dne 20, iD, 2D21 digitálně podepsal(a) Mgr. Patrik Drozd



strana 1/6

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže
třída Kpt. Jaroše 7
604 55 Brno
datová schránka: fs2aa2t

Ii. října 2021

Věc: žádost o prověřeni

Dovoluji si se na Vás laskavě obrátit s žádostí o prověření, zda nedošlo v obci Kostelec u
Holešova k porušení zákona o zadávání veřejných zakázek v oblasti dělení zakázek a střetu
zájmů.

Úvodní informace
Obec Kostelec u Holešova, IČO 00287342, identifikátor promu zadavatele 237542,
realizovala celkem 5 pokusů o veřejnou zakázku „Modernizace veřejného osvětlení v obci
Kostelec u Holešova“:
I. P16V00007549 „Modernizace a rozšíření veřejného osvětlení v obci Kostelec u

Holešova“, vyhlášeno dneS. srpna 2016, zrušeno rozhodnutím UOI{S Č.j. UOHS
S0599/2016/VZ-42820/2016/551/Opa ze dne 20. října 2016

2. Zastupitelstvem schválena 8.12.2017 nová ZD, která nebyla zveřejněna a dne 28.2.2017
bylo usneseni o schválení ZD zrušeno (revokováno)

3. P17V00004489 „MODERNIZACE A ROZŠÍŘENÍ VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ V OBCI
KOSTELEC U HOLEŠOVA“, vyhlášeno dne 28. června 2017, zrušeno rozhodnutím
zastupitelstva obce dne 2. září 2017 ‚

4. „MODERNIZACE A ROZSIŘENI VEREJNEHO OSVETLENI V OBCI KOSTELEC U
HOLEŠOVA — RVO 1“, vyhlášeno na úřední desce obce dne 18. srpna 2017, na profilu
zadavatele zveřejněna pod č. P1 7V00007 189 pouze uzavřená smlouva o dílo dne 1. října
2017, ukončeno 15. prosince 2017 ‚ ‚

5. P18V0000141 I „MODERNIZACE A ROZSIRENI VEREJNEHO OSVETLENI V OBCI
KOSTELEC U HOLEŠOVA RV 02 a RV 03“, vyhlášeno dne 28. února 2018,
ukončeno 19. března 2018

Všech 5 pokusů vyhlášení veřejné zakázky sev zadávací dokumentaci opíralo o stejnou
projektovou dokumentaci (PO). Po pokusech Č. I a 2 byly korigovány technické požadavky
požadovaných parametrů svítidel a to na základě zrušení \‘Z rozhodirntim Vašeho úřadu. Pro
další pokusy Č. 3-5 byly technické požadavky (a samozřejmě i PD) identické. Projektová
cena a předpokládané hodnota VZ byla 8,2 mil. KČ bez DPH.

Pokus o veřejnou zakázku č. I a 2 byl realizován v režimu zákona Č. 137/2006 Sb. jako
Zjednodušené podlimitní řízeni s předpokládanou hodnotou 8,2 mil. Kč bez DPH.

Pokus o veřejnou zakázku č. 3 byl realizován v režimu zákona Č. 134/2016 Sb. jako
Zjednodušené podlimitní řízení s předpokládanou hodnoutou zakázky 8,2 mil. Kč bez DPH.



strana 2/6

Rozdělení veřejné zakázky

Po zrušení veřejné zakázky č. 3 zastupitelstvem obce usnesením č. 5/23Z/201 7 došlo dne 17.

srpna 2017, i přes výrazné protesty některých zastupitelů, k rozdělení původní jedné

veřejné zakázky na 2 samostané veřejné zakázky (pokus ě. 4 a 5), každá zhruba s poloviční

předpokládanou hodnotou. Součástí obou rozdělených veřejných zakázek (pokus Č. 4 a 5)

byla identická projektová dokumentace, jaká byla u předchozí nerozdělené veřejné

zakázky č. 3.

Veřejná zakázka č. 4 byla realizována dle zákona Č. 134/2016 Sb. jako veřejná zakázka

malého rozsahu. Zadávací dokumentace byla schválena usnesením zastupitelstva č.

7ĺ23Z/201 7 a zahájení zadávacího řízení bylo schváleno usnesením zastupitelstva č.

6/23Z/20 17.

Veřejná zakázka Č. 5 byla realizován v režimu zákona č. 134/20 16 Sb. jako Zjednodušené

podlimitní řízení. Zadávací dokumentace byla schválena usnesením zastupitelstva obce č.

14/26Z/201 8.

V rozdělených veřejných zakázkách č. 4 a 5 došlo oproti původní nerozdělené zákázce Č. 3

k následujícím změnám především v kvalifikačních předpokladech.

• Ekonomické kvalifikační předpoklady — snížení požadavku na roční obrat uchazeče

z 20 mil. KČ na 4 mil Kč

• Technická kvalifikace — snížení požadavku na počet stálých zaměstnanců uchazeče

z2ona 10

• Referenční zakázky — snížení požadavku ze 3 referencí po 150 světelných bodech na 3

reference po 50 světelných bodech

Najednání ZOČ. 23 dne 17.8.2017 se vedla poměrně dlouhá a obšírná diskuze ohledně

nesprávnosti rozdělení původní veřejné zakázky (pokus č. 3) na dvě menší. Zápis bodu 5

jednání ZO Č. 23. Videozáznam zde (https://youtu.be/EdBYRCoi6yA).

aďnsi; f;nseh:lr.4:.i,.. -

fl

Mra ken reataci prn,ero« dc —e—ae klerb se jMe k rozsaoěčj RyDl Teplo úsek yD otsthIe ree2-.vš, hnr.1nirn s1a61 hosa zástaita Sract(tŇyw (rAI<oIt ‚Et 7CE4a tt 0

5e1‘ ain, Aw s npAeCLpo:cir.nna sAaks wzÓéAcnrn zaázA

PonflifláÁarcecnns(.cbjaAnánáswz kerorosÉ

Žčre+ Prs 5fat I pWerěpirsny on‘,wnL AreQe c*a ráp 7)

ki eqr spjjjee L5t) SSb .-:p.n ke flJnj nf ?‚s?,4 fl OfloAne.kknk .3 njni9-sTď.Ne tItL. W$ CTF1 ‘e« Ae4M At.(ť1ďflI€r,-(nJk IsAiniw ser;

.se,i,!rJm. CPkefle řed-e keNe ‚la Stas

Mlirisa Pelr vžity bi de nba.IAZ nonskaľ polože ru Sa kalku Wc.

Ze.naZtČc.ja ZdeAAa /5 z/e,a že re někdo naoao‘e

Měna Pel, Rďsokosy( WedCkoSiurnenAfúZO. non prqekt ednotirvd Čás

TkadIČik Parcr Ai? kartsrloct, spad Sloce 1,0 JAk wto Ma‘o‘Ji rcbs wc nroudqr zďobete e-bot‘

Pos$A1cě Mjrcela ktsJrárcc kwdVldúsodv(naiy) rozdan ;akszoy

DjIaa k!vn A/,j,lSen ‚ý dctkee torn5,n**r4‘l M5 (C ennw‘nsed ÝeJ‘)eQcaIhrfllrslrrridhwalfwr. ne‘r,zrkopm,nsar

O5Et‘‘?Wcisre‘ ‘5tk‘ciĚ ds5t.‘nns .rJ.y,t.asýevo‘es W;trdn,Usr4Sbo na. Se c13 Lrrce cAr. near4be

Půsp‘l.4c ;á k‘arcEia urs‘.‘;,J,c tNI, neJ; sto ij‘efLk‘/r lrsitr.. Co.snd!o na

Zy,k Per, tp-.‘ hcOc s-ro rn‘áo‘ri mn‘ (keN rrhlisr

looi Per, P/ozo-acl.M eo‘4,.s (‘W Po nás se eisJmn‘edflsarr ne OseN zak.Vaá S ooscrýaasrsa n1li,peeAiTsen obre

MAila Pr.r ‚ls- Sa Ca,t.á* ‚ra4boápne nn2l r,awirL‘ l..É,)

?ospršrskeea Marce1a /4,llw,l(rkIn r%o.‘S‘rýn ‚ot*rn se pow-esesOr

ŽMek Peu rrněkty,S Va$ wra.x, 01 proek( nI R%V 2, obM‘t že (C neb IÉS,J takA l/A

TkadlČ/k eMsu kde terew as,‘ ‚že tez seb aÉ1IOp*kTu ssrrloor,anlecnnodrou s‘ásC

HIobS Perr Tcs‘íme se .r Arsen D‘,Éňs DobA, ZakázCe P/ettle, 1351?, na

Marek TOqraR (kn pPzsnM.srptrporn.nÁs A ren,eio,enp,3slWs(ťN su5rMe/

\as,s 0usd‘ retin,,,, n..,nnte.‘du 53p‘a.cr,rt 5(55,5 ě54 pob, jwptot‘auijss‘lvá/ik Ta‘7‘ Ttl‘M,np12pCm(nkylCnk

Marek Tomaš Pnrlontb,AuCA‘v, ‚n-res

‘tAi‘ Pesz nt/ráže 5)r‘ ‘asore‘- O/0 -‘zo nIkdo. ‚rs ary úsoesW,

rM, „na

2assrrsr‘-sobre kostelec.. I‘5SC5)d 5CtW2k4.adkrryrIdOkglW(ea(IWřejflědkaZkyIflj*hOďOtbahLJ%edenepOd r/Snem .MODERNIZPCEAP0ZŠENCvtŘesCHCC5eÉTLEFhO8O

<0St.EC «o.tŠo. .
dor

„J.de* hofl,W

Peo 9‘ PrO(IOI Zdttd se 4 r/eg/somer 2V

Uv*teig ď W23.V2W1 blo scfl4leno



strana 3/6

Přepis reakce místostarostky Pospíšiflkové z videozáznamu na dotaz, z čeho vyplynulo
rozdčlení původní veřejné zakázky (čas 2:24-2:29) „ Vyplvnulo to z diskuze na radě a bylo
nám to doporučeno i admjnistrátore,n.“ (čas 3:50-4:00) „ My jsme se na to speciálně ptali
našeho adminislrátora a bv/o nám řečeno, že to tímto způsobem je možné realizovat. “ (čas
5:12-5:29) „ Víte yyjsle si zjišt‘oval informace na kriminálce, myjsme si zjišťovali inJbrmace u
našeho administrátora, který nám ručí za to, že to zděláme podle zákona. Já nevím, kdo asi
tomu víc rozumí “. Dále ještě reakce starosty Hlobila (11:45-12:14),, Rozumím opozičním
zastupitelům, že na sebe tu odpovědnost nevezmou, řeknou zdi-ž ítne se hlasování. Musím vám
říct, že já jako starosta obce na sebe tu odpovědnost vezmu a pro takto naplánované výběrové
řízení R VOJ osobnějá ruku zvednu.

V zadávací dokumentaci veřejné zakázky č. 4 je uvedena zvláštní věta, která se snaží
ospravedlnit plnění pouze části PD. „Práce týkající se R V02 a R V03 nejsou předmětem
zakázky. Součástí projektové dokumentacejsou pouze ajen pro ucelenou představu
konečného rozsahu a cílového stavu veřejného osvětlení.“ Myslím že právě lato věta sděluje,
že nemělo dojít k dělení jedné veřejné zakázky na dvě menši veřejné zakázky.

Angažmá administrátora při dělení veřejné zakázky

Administrátor veřejných zakázek prostřednictvím Rady obce na zastupitelstvu č. 24 dne
17.8.2017 vysvětloval přítomným zastupitelům důvod rozdělení jedné veřejné zakázky na dvě
nedostatkem peněz obce Kostelec u Holešova. Tento argument administrátora je
neopodstatnčuý. Předně pokud zadavatel nemá na přelomu roku (časové plnění za obě
zakázky je období cca 5 měsíců) dostatečné množství finančních prostředků, mohl
administrátor zpracovat zadávací dokumentaci s etapovitým plněním. Toto by měl
administrátor, jako odborná osoba znát a zadavateli navrhnout. Dále je nepravdivé tvrzení, že
obec na celou zakázku nemá dostatečné množství peněz a proto je nutné zakázku rozdělit.
Obec Kostelec u Holešova měla k 31 .12.2017, dle zprávy auditorky, na svých účtech částku
6,34 mil. Kč. Jelikož platba za čtvrtou veřejnou zakázku (v částce 3,484 mil. KČ) byla
uhrazena v prosinci 2017, je nepochybné. že ze zůstatku na účtě 6,34 mil. Kč k 31.12.2017 by
obec dozajista dokázala zaplatit částku 3,96 mil. Kč za pátou veřejnou zakázku,

Na jednání zas Wpitelstva obce č. 24 ze dne 19.9.20 17 se administrátor VZ navíc snažil obhájit
nedodržení lhůt stanovených zákonem a usnesením zastupitelstva obce. Nabádal zastupitele k
obcházení zákona č. 128/2000 Sb. z důvodu eliminace sankcí pro porušení zákona Č.
134/2016 Sb.,jak je uvedeno níže v bodě 4 zápisu ZOČ. 24 a také ve videozáznamu zjednáni
ZO (h®s://youtu.be/y9ytzrZoAlE).



strana 4/6

se star,ssi,ten‘ občir.ú kezvr‘ Se LCSFC p‘,ben p‘n dosyki byl seznámer adnsr,wator zer tate ‚děJi 1 došlo 8 úniii cr..nte, irto‘mao po(q$ti s,‘vatJfl :ackte. Cti 1«

podn‘irck
nNpoern na woore b51 konsdlr‘,an ‚re:, obci a adlnn,r.rrtoren datťpcolup

Dopovuůerm JCfl ai,oltatca tIc ‚těrc.,e uzen, nerejne zeLi: mal*o rozsah u‘,anddir r IB B :Ci C Adnh,rin,raTo silsta zadea‘ele v Z robIeou :azni Č 34J2O Sb O ZOOJ

uei‘ejnyth zakazek .e :n8 pcwěJšich p‘eopoů IB3e poruše‘íJakth$ok usuro eet, tohoto zJkobe laIe litr satotat. !ez ohi!ou zaLor‘e Č 282)00 St zákzoi O SĎ cr.e:riir

oczoě1Jkhedp‘o dojče L oo,sšet-.i Sn tleného rmn00š2a8,,oOe,sma astat, S otieCt,r r3 aůnodn zdre z.4áštr ho :řS‘e!e Cn str, je erož‘o ‘Ott :liojr r4nns l‘jasn.urim

Žů,ek Ott, r4‘a‘z uWe:‘p.srrs:o.t“srn IQ 4brad.i óibé0,ťnw ýUďi3 VOs ‘:etle pf 0ďch3:,srapt

Zato‘s‘ý. flot‘a aJZL? Qr,so-.,a na 5ncsn př oorni,e; ne,tstp, c, pit-Ve., P ‚**:‚srn ire‘, ‘,n,U pi‘ec ŽiC.‘a Cpa::‘ :ec‘.n ež ros: 005twt s-tiérceého

zDar rtl, Wie‘c‘a

Mtrka Ott L5 L%jrr,5 :a)056r5‘a,J e,wmdau ‚alnare(:po,edisjsn ttW7J

2aplea‘f, Dabre zakizkz °c A4e“L‘.r jrsr‘ rboéL pt,ttp,‘tt hod,nXcn

Savela jivd°-ch Pán, %J51L4) vad‘o,J n.:\pdrsvena ojuěrtn-,kooan Z,:a:,io 1‘OetF (5i,2vr€k ?‚#€‚j h,ascvitt MreakQ Obť?iItC (Oty fléipiV?K5,t i0C,íta !asvLpirv F pi/ VC ty‘

balast Vryv LayL, tc‘W: ckbe p“prJ.enc! raj pis‘ to zrutin: utu

nIobu tOt, I ‚trs něa:Lsarn‘vc,hpi-anu J p4srcro nStonspaeis3tremar:sv oro O.‘WíJic

O eu, F lnnvLsssfl ť.v“j‘‘:rn Iono nnjl °‚‚k‘n,oqeo— ant, „o“ehpis ve di riXv O:,u ‚flaKs, Irflé‘nCr S, msfl ‚‘,‚tudy O fsn (u3 ch,uen.

——

(I tupae,:,ta Wc .cnei«
‘ “:leŠct scIwá zuta ev ‘sbé‘o‘,ro ‘,dees MOC€°N.2tP0 A RC‘ZšEN Vt.EHO OS8tTLZOII S OBCI WDSTčFEC., HOt.EŠCn.A - RaOt t,e čtu ‚B O CO

o dC‘ooC Fcc*h rsašur‘h fetee

sýtA N.scd‘é

fla lol Psoqi QIZákl5 t4epřaorren O

Us,uc,éČ w2411201 7 bylo ahutlcno

PflobyO) A

CrC,r,

V příspěvku „Čtvrtý pokus opět špatně?“ na stránkách www.kostelecuholesova.eu jsou

přehledně uvedeny důkazy o usneseni ZO, datech vyhlášení VZ a zrušení VZ zavdávající

důvodné podezření o porušení zákona. 0W-line verze příspěvku je v příloze č. 1.

Střet zájmů

Rozdělení původní veřejné zakázky (Č. 3) a snížení požadavků v kvalifikačních

předpokladech mělo zásadní vliv na uchazeče ETMONTA s.r.o., aby se mohl zúčastnit

veřejných zakázek Č. 4 a 5. Do té doby (pokusy 1-3) se společnost ETMONTA s.r.o.

nezúčastnila žádného ze tří výběrových řízeni, neboť právě kvalifikační předpoklady (obrat,

počet zaměstnanců, referenční zakázky) jí neumožňovaly, aby se kvalifikovala do hodnocení

nabídek veřejných zakázek č. 1-3. Při této příležitosti je nutné připomenout fakt, že radní Ing.

Tomáš Marek je zaměstnancem společnosti ETMONTA s,r.o. ajako člen rady obce se podílel

na vytváření a přípravě všech pěti zadávacích dokumentací výběrových řízení. K této

problematice byl 3. října 2017 publikován příspěvek „Je radní Marek ve střetu zájmů nebo

na stránkách www.kostelecuholesova.eu, kde je sestřih videozáznamů ze zastupitelstva

obce s veřejným vyjádřením dotčených osob. Off-line verze příspěvku je přiložena (příloha

č.2).

Dále v průběhu výběrových řízení došlo u radního Ing. Tomáše Marka k významnému střetu

zájmů. U výběrového řízení č. 3 byl Ing. Tomáš Marek členem hodnotící komise, kde se měl

možnost seznámit s nabídkou uchazeče ELTODO, a.s., což je konkurent společnosti

ETMONTA s.r.o., kde je radní Marek zaměstnán. Nad touto skutečností se pozastavovali

zastupitelé (viz příloha č. 2). V následujících výběrových řízeních (4 a 5) se jeho

zaměstnavatel firma ETMONTA s.r.o. poprvé zúčastnil veřejných zakázek a nabídnul lepší

cenu než jeho konkurent ELTODO, as,. Přitom nelze opomenout výše popsané, že jako člen

rady obce se podílel na tvorbě (požadavcích) výběrového řízení, protože rada obce ve

spolupráci s administrátorem připravovala obsah a požadavky zadávací dokumentace, které

následně RO předkládala ke schválení zastupitelstvu obce.



strana 5/6

Při hLasování ohledně zadávací dokumentace čtvrtého výběrového řízení v bodě 5
zastupitelstva č. 23 dne 17.8.2017, radní Marek hlasoval pro zadávací dokumentaci.

„ávil. untnI

ZaSLP,telSTO obce KosteIeo U HoleŠa a schvaluje
zada‘,aci dokurnenraclveřevézakazkv rsaleho rozsahusedere podrazvenl .M0DERNZCEAROZENíVEŘEjNÉH0OSVtM.ENe‘OBc <0$TELÍCU l.D_EŠ0v4 -

vo1,

iýslede hlascwálw

Pot 9[ PMt DI Zdr2else: 41 PleoPzcrnen ZA

:rgP“ D .‘ltDa‘lva O
Tvnraš HIOČ O
leg Psi‘ Hop, II O
eg 1ci35 Ma‘tk O

O
Pro‘ ‚Jána O
‘g‘ Acs CP5‘i. O
P.C l)a‘;e °opoi- .o,d O

O
OCOEL S‘aáee. O

oas r‘ TkadrČiO, Q
ZÓpP,a žaeaČČov‘, Q
Ing Petr zůre< O

tJsiewIČ 6123Zt2011 blo schváleno

Při hlasování ohledně zahájení zadávacího řízení čtvrtého výběrového řízení v bodě 5
zastupitelstva č. 23 dne 17.8.2017, radní Marek hlasoval pro zadávací dokumentaci,
náv,t melaso1

ZaiiuoteStsO obce e000elec L. řoesora ‚ooheeáů

zahi,en zad,ac Oo Cren zeEe,‘ zal azL‘. :aoá.SIP ‘Q S 2‘ oáiw‘a Č i3‘2c‘1h Sb - o zadEr.--. rE‘ .-c“ 13.100i .e :o4r po:ce4 rr p‘elorů ‚akc oeřeteá zbayka ‚ravFc

i-zW „na ki?Je‘t or‘ae pen r4zve“, •X‘CI€IP, M A rrJs:6FN ‘s O%ehlD 0$. 1LF‘e OC ‚s‘tev‘: e-OjSO,4 - po‘.z.ac+—l de a‘—#ir..e ao,,‘,pele ‘o ‚nylon
P‘3 p‘opcoár. ‚‘rico p-cn‘z,‘,le, z‘,O‘,eachea toec‘ .eOer4ec poz ea‘.eet ‘.#CPl0F‘.2P‘°A ROZSleEN VESiHEe.0CS‘,tt.t‘L ‘On-C iOSTELEC Le
dok-.fleeltMP ‚430. ď.fl0 tr‘rl oJOe z.e4eJrkraoaew. sir;r‘Eact otce

k NroaI

Pro 9! P‘OU Ci ZdržeIse:41 Otep.‘solel 2‘

n5PnD V‘Oua‘a O
to‘tiO 10cl O
-Iv O

Tn“te KOloce

-eg ole‘ li‘ Ujec. O
Pt;‘ ‚‘t‘a O

‘g aJalPpoz Cr-O

‘Nu-‘la‘cta Pt,pg ros a O
-ten,‘ i_L cas O
Za,otmLo.áCe‘ O

O
ZIH‘mS 2w‘, pa O

O

iSnae L In aljPrnI 4o wáW

Na jednání ZO Č. 24 dne 19.9.20 17 byl v bodě 4 schválen vítěz čtvrté veřejné zakázky.
společnost ETMONTA s.r.o.
návli ‚nacpal

ZaortpiseIstvo obce eosoeec u hoIelvva rozhodlo
na saWad !Pie O p00002erl I ho,oreri nabOdej ee?ejná zaiázl zadsará akc seřejn,á zakázka ma‘éha rozsahe Col názvem ‘MODERNIJACEA QOZŠiENl vEáEjNtO OSCÉr0ENÍ
03Cl KOSTELEC L. H0LEOVA l,tI o ňpbku rc2obodnéjš‘ nabldkp a uuSe‘n smlou‘.y c dilo uchazeČqar E1MON‘. C ‘ O. celer Hole3o,. Oobrahc, 20. 1Č28263111 za ce,,‘,
3 079 354 KČ DPH a dále o pořadi vl dalEch missech
2rrr,g,So.Lecrbaně.sso,oOcfCc4ooá—ceScMoca952tltlČ293l31S)

3 EL3C[O i L PÍ*aJ L.‘OObk ‘,r.oq,oiska QPC.J Č
4 Eetronori. Moir. O O r KconFiOLka 291 Č 46994‘3E

PrI- PvOl Z1elac:5- %e‘okcmei IV

UT.aCrÍČ 1fl4SJ1J t4atwo



strana 6/6

Na jednání ZOČ. 27 dne 3.4.2018 byl v bodě 4 schválen vítěz páté veřejně zakázky,

společnost ETMONTA s.r.o.
rk, usnesenI

7anlup.tncrO chce koslelne oekca rozhodlo

ca zaLJatě :p‘ac1 a rodrcep rb jek e1ejre e.uzk zozTavahc e zJeosodhcnen pod 1mm ?izenI pc nac.em VC*PM2ACE Pc. kENI lĹ6tJNEc C 1. ‘JI I 00Cl

rC6n3LEC . -C..EŠOIA- k 02a R. 33 J4 st I2c2st :aora Č l3z20I Eb cca.ki .?ejjch zaaz$ e:rps:dŠmn oed3ů D k

es7ri? :aD.5flt lž€n met nabca b/a v,lcd‘.OC.na aut EN6or‘-:.: m1s-odri1h to je $n1Ij4n. ET%ICCnIA S r 7 ceac‘. Dc cc; ze °SČ 769 E Č d;fs ii vecnop

‘uem 3,OZOfuj

——
ew ‘‘l PvatO: Z.2tlsaO NeDe3men SV

O‘St 412?ZQtlS bdo g0p41.eo

Laskavě si Vás dovoluji požádat o sdělení, s jakým výsledkem byla má žádost vyřízena.

S pozdravem

Přílohy:
příloha č. I - 170912 Čtvrtý pokus opčĹ špatně
příloha č. 2 - 171003 Je radní Marek ve střetu zájmů nebo ne


